
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇAO DO CONSELHO DE ENSINO. PESQUISA E EXTENSAO N. 129/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 3632  reunião do referido 
órgão Colegiado, realizada em 4/10/2002, e tendo em vista o constante do Memo IL/TEL n. 
158/2002, de 31/10/12002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Departamento de Teoria Literária e Literaturas (TEL) bem como a composição da respectiva 
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Literatura Francesa - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Henryk 
Siewierski (Presi dente- UnB/TEL), Raimunda Maria da Silva Bedasse (UFBA/IL), Rita de Cassi 
Pereira dos Santos (UnB/TEL); Membros Suplentes: Antônio Donizeti Pires (UnB/TEL), 
Elizabeth Hazin (UnB/TEL) e Sara Almarza (UnB/TEL). 

Brasília. o5 de novembro de 2002. 

, Lauro Morhy 
Reitor 

c/c.: GRE/VRT/SOC/IL/TEL/ACS/SCA/SRH. 


